
 

 

 
   

   

 

 

 

Zpráva pro veřejnost z 2. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,  
které se konalo dne 17. října 2017 

 

V úterý dne 17. října 2017 se v zasedací místnosti Rektorátu JU v  budově 
Filozofické fakulty a Rektorátu JU uskutečnilo v  pořadí druhé zasedání nově 
zřízené Rady pro vnitřní hodnocení Jihočeské univerzity v  Českých Budějovicích 
(dále jen „RpVH JU“). Tohoto zasedání se zúčastnilo celkem 20 z celkového počtu 
21 členů, čímž byla RpVH JU usnášeníschopná.  

RpVH JU velmi podrobně diskutovala otázku nastavení kritérií a způsobu 
hodnocení zpráv garanta oboru za rok 2016 . Tyto zprávy byly vypracovány za 
všechny studijní obory JU (s výjimkou oborů akreditovaných pouze pro 
dostudování stávajících studentů a oborů, ve kterých ve sledovaném období 
nestudoval žádný student). Celkem bylo zpracováno na 250 zpráv, které by měly 
být RpVH JU postupně projednány.  

RpVH JU na svém zasedání přijala toto usnesení: 

1.  Rada pro vnitřní hodnocení JU schvaluje návrh rektora JU upravující nový 
způsob hodnocení a projednávání zpráv garanta oboru za rok 2016.     

Podle tohoto nového způsobu budou hodnoceny a projednávány zprávy za 
všechny fakulty JU, tedy i za ty fakulty, jejichž zprávy měly být původně 
projednávány již na 2. zasedání RpVH JU .  

RpVH JU také rámcově diskutovala metodiku a způsob hodnocení budoucích 
akreditačních záměrů, pravidla sestavování odborných pracovních skupin a 
prvotní návrh jejich personálního obsazení.  

Základní informace o poslání, působnosti a personálním složení RpVH JU  jsou 
dostupné na internetových stránkách RpVH JU. Zde jsou také průběžně 
zveřejňovány programy jednání RpVH JU a stručné zprávy shrnující nejdůležitější 
výstupy z jednotlivých jednání, tzv. zprávy pro veřejnost.  

 
 
V Českých Budějovicích dne 20. října 2017 
 
 
Zapsal: Tomáš Klimpera 
 
Schválil: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

http://www.jcu.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/rada-pro-vnitrni-hodnoceni-ju

